1

双创工作通知
2021 年第 30 期（总第 50 期）   2021.12.17 德州学院创新创业学院

各教学院部：

现将 2021—2022 学年第 1学期第 17 周创新创业学院有关工作通知如

下：

一、关于组织 2021 年“创新创业指导名师”评选的通知

根据《德州学院教师教学荣誉评选实施办法（试行）》（德院政字

„2021‟74 号）文件要求，结合学校工作实际，现开展 “创新创业指导

名师奖”的评选工作。通知如下：

（一）申报条件

1.政治立场坚定，爱国敬业，师德高尚，具有较强的责任感和奉献精

神，热爱创新创业教育工作，有较高的创新创业指导能力和专业技术水平，

能够为大学生解读创新创业政策，并提供指导服务。

2.作为第一指导教师，指导学生在《德州学院认定大学生科技文化竞

赛目录》所列竞赛项目取得优异成绩或指导学生取得优秀创新成果。申请

创新创业指导名师应具备以下条件之一：指导学生参加 A 类竞赛取得省级

金奖以上奖项；指导学生参加 B 类竞赛取得国家级一等奖 1 项及以上（山

东省大学生科技创新大赛省级一等奖）或者取得国家级二等奖 2 项及以上；

首次参加当年度新认定的比赛并取得国家级二等奖以上；年度指导学生发

表 B 类论文 1 篇或 C 类论文 2 篇以上（在校生为首位作者）；指导学生申请

发明专利并被授权（在校生为首位作者）；在学生创业过程中，发挥了显著

的指导作用，指导学生创办的公司经营状况良好，能够为社会提供多个就

2

业岗位，或者通过高新技术企业或科技型中小企业认定。

（二）申报程序

1.申报教师填写《德州学院 2021 年“教学荣誉”申报表》（附件 2）

后，向所在单位提交申报表，并提供相关证明材料。

2.各单位初审附件 2 并签字盖章，填写《德州学院 2021 年“创新创业

指导名师”申报汇总表》（附件 1）。

3.根据学校统一要求，12 月 20 日纸质版报创新创业学院厚德楼 508

房间，电子版发送至 cxcyjwgl@163.com（创新创业教务管理首字母缩写）。

4.创新创业学院审核附件 1、附件 2，填写内容存在虚假情况将一票否

决并取消明年评审资格。

5.创新创业学院按照程序组织评选，评选结果公示后报送至教务处。

联系人：王琰   联系电话：8987051

附件 1：德州学院 2021 年“创新创业指导名师”申报汇总表

附件 2：德州学院 2021 年“教学荣誉”申报表

二、关于 2022 年第二课堂成绩单“其他类竞赛”申报的通知

根据《德州学院“第二课堂成绩单”制度实施管理办法》（德院党字

„2021‟81 号）、《德州学院第二课堂课程开设办法》（德院政字„2021‟

84 号）、《德州学院“第二课堂成绩单”制度创新创业类课程及学分内容的

管理说明》（双创工作通知第 44 期），现将开展 2022 年第二课堂成绩单

“其他类竞赛”申报工作。

不在学校认定目录的竞赛为“其他类竞赛”，各学院每年度可申报 1 项

竞赛，需填报《德州学院“第二课堂”其他类竞赛申报表》（附件 1）。创

新创业学院审核后，公布 2022 年德州学院 “其他类竞赛”认定目录，每

年更新一次。申报表电子版于 12 月 23 日发送至 dzxyxieqian@163.com

mailto:于12月23日发送至dzxyxieqian@163.com

3

（文档名称：**学院 2022 年度第二课堂”其他类竞赛申报），纸质版于 12

月 24 日报送至厚德楼 508 室。

联系人：谢老师   联系电话：8987203

附件 1：德州学院第二课堂其他类竞赛申报表

三、关于 2021-2022 学年第 2学期开设第二课堂创新创业类课程的通知

根据《德州学院“第二课堂成绩单”制度实施管理办法》（德院党字

„2021‟81 号）、《德州学院第二课堂课程开设办法》（德院政字„2021‟

号）《关于德州学院“第二课堂成绩单”制度创新创业类课程及学分内容的

管理说明》文件要求，本学期第二课堂课程面向 2021 级在校生开设，12

月 24 日前以学院为单位报送《第二课堂创新创业类课程**学院开设情况汇

总表》（附件 1）、《第二课堂创新创业类课程开设申请表》（附件 2）、教学

大纲（附件 3），纸质版报至厚德楼 508 房间，电子版发送至

cxcyjwgl@163.com 邮箱（创新创业教务管理首字母缩写）。

联系人：王琰   联系方式：8987051

附件 1：《第二课堂创新创业类课程***学院开设情况汇总表》

附件 2：《德州学院第二课堂创新创业类课程开设申请表》

附件 3：《第二课堂***课程教学大纲（模板）》

附件 4：《德州学院“第二课堂成绩单”制度实施管理办法》（德院党

字„2021‟81 号）

附件 5：《德州学院第二课堂课程开设办法》（德院政字„2021‟84 号）

附件 6：《关于德州学院“第二课堂成绩单”制度创新创业类课程及学

分内容的管理说明》

四、关于 2021 年德州学院大学生创业大赛获奖项目名单公布的通知

经过各学院推荐、校赛现场路演答辩等环节，2021 年德州学院大学生

mailto:电子版发送至cxcyjwgl@163.com
mailto:电子版发送至cxcyjwgl@163.com

4

创业大赛共决出一等奖 8 项，二等奖 12 项，三等奖 22 项，现对结果予以

公布。

联系人：张老师   联系电话：8987513

附件 1：2021 年德州学院大学生创业大赛获奖项目名单

创新创业学院

2021 年 12 月 17 日

主题词：双创工作通知                                      .

德州学院创新创业学院                   2021 年 12 月 17 日印发